
Contacto

Teléfono 956827176
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/AR46U/00000881
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 09:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Adquisición de repuestos necesarios para el sostenimiento de los vehículos
especiales asignados al aeródromo de la Base Naval de Rota

Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34114000 - Vehículos especiales.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El plazo total de duración de este contrato será desde la formalización del contrato hasta el 31 de
diciembre de 2018 o cuando se agote del crédito presupuestario.

Lugar de ejecución
Lo indicado en el PPT
Condiciones Lo indicado en el PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota Naval España

Conforme a lo dispuesto en el apartado g) del artículo 159.6 de la LCSP, la aceptación del contratista de la Resolución del
Adjudicación constituye la formalización del contrato.

Acta de Resolución

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adquisición de pinturas y material para reparaciones de vehículos especiales
asignados al aeródromo, de las distintas marcas relacionadas en el anexo III y IV del PPT

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALSUNI SAN FERNANDO, S.L.
NIF B72161201

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 881 lote 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e543ca8-618f-498c-871d-dc6e31f0c58d


Precio de la oferta más baja 1.652,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.652,89 EUR.

Ofertas recibidas 4

Fecha de Formalización 07/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ivzl7I7x06%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003375477 |  2018-495633 | Mon, 12 Nov 2018 09:59:35:582 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86243359970740179459523658309957792913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ivzl7I7x06%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

